1

证券代码：600252          证券简称：中恒集团         公告编号：临 2025-26

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于公开挂牌转让参股公司股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 2025 年 3 月 25 日，广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“中恒集团”）收到广西宏桂资本运营集团有限公司（以下简称“广西宏桂集

团”）支付的其受让公司参股公司广西联合资产管理股份有限公司（以下简称“联

合资管”）的股权转让价款 135,878,680.00 元，占转让价款总金额的 70%。

● 截至本公告披露日，公司已全额收到转让参股公司联合资管 18%股权的转

让价款，共计 194,112,400.00 元。

一、交易概述

2023 年 8 月 28 日，公司召开第九届董事会第五十三次会议，会议审议通过

《广西梧州中恒集团股份有限公司关于公司拟公开挂牌转让参股公司股权的议

案》，同意公司通过公开挂牌方式转让所持参股公司联合资管 18%的股权，挂牌

价格不低于评估价格人民币 194,112,400.00 元。

2023 年 9 月 13 日，公司在北部湾产权交易所集团股份有限公司（以下简称

“北部湾产权交易所”）公开挂牌转让上述股权，挂牌价格为 194,112,400.00 元。

2024 年 3 月 29 日，在挂牌期满后，公司收到北部湾产权交易所出具的《电

子竞价成交确认书》，竞买人广西宏桂集团以 194,112,400.00 元成交。同日，公

司与受让方广西宏桂集团签署了《广西联合资产管理股份有限公司股份转让协

议》，转让价格为 194,112,400.00 元。

2024 年 5 月 22 日，公司收到北部湾产权交易所支付的广西宏桂集团受让公

司参股公司联合资管的股权转让价款 58,233,720.00元，占转让价款总金额的 30%。

2

具体内容详见公司分别于 2023 年 8 月 30 日、2024 年 4 月 9 日、2024 年 5

月 24 日以及 2025 年 1 月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《广西梧州中恒集团股份有限公司关于公司拟公开挂牌转让参股公司股权的公

告》及相关进展公告（公告编号：临 2023-52、临 2024-29、临 2024-42、临 2025-4）。

二、交易进展

2025 年 3 月 25 日，公司收到广西宏桂集团支付的其受让公司参股公司联

合资管的股权转让价款 135,878,680.00 元，占转让价款总金额的 70%。

截至本公告披露日，公司已全额收到转让参股公司联合资管 18%股权的转让

价款，共计 194,112,400.00 元。

三、本次交易对公司的影响

本次公开转让联合资管 18%股权，有利于优化公司产业布局及结构调整，将有

限资源配置于主营业务渠道，提升资产运营效能，符合中恒集团未来发展战略规划。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

（以下无正文）

3

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于公开挂牌转让参股

公司股权的进展公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2025 年 3 月 27 日